QUSTEomsenseitinecraço SR

gsES
Câmara Municipal de Ipaumirijf
CNPJ nº 41/344.763/0001-375

|

Poder Legislativo

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

O(A) Ilmo(a). Sr(a). Michelle Jorge Dias, Ordenador(a) de Despesas do
Câmara Municipal de Ipaumirim, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela
lei:

CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de serviços a serem
prestados na alimentação do site institucional do poder legislativo como cadastro de
regimentos, leis, comissões requerimentos, diárias portarias, relatórios da LRF e demais
publicações no site de Câmara Municipal de Ipaumirim. Apresentação e na execução da
Nova Lei de Licitações - Lei Federal nº. 14.133/2021, junto a Câmara Municipal de
Ipaumirim/CE.

CONSIDERANDO a escolha da empresa que ofertou o menor preço para
execução do serviço em pauta.

CONSIDERANDO a existência do interesse público, recursos financeiros €
orçamentários para contratação dos serviços para o exercício financeiro do ano 2024.

CONSIDERANDO Oo parecer jurídico pela legalidade da contratação direta
nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Autorizo a contratação da empresa HEITOR FERNANDES FELIX, inscrita
no CNPJ nº. 51.074.228/0001-67, para execução do serviço /objeto citado, pelo valor
global de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).

Autorizo a contratação e sua publicação nos termos do art. 72, parágrafo
único c art. 94 c/c art. 176, parágrafo único, inciso I, da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Ipaumirim/CE, 05 de fevereiro 2024.

BashLoroo 59MICHEILE JORGE DIAS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

Rua Coronel Gustavo Lima, nº 230 — 1º andar Centro +- CEP: 63340-000-- Ipaumirim - CE